ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

Avenida XV de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade – CEP 68.470-000, Oeiras do Pará - PA.
CNPJ 04.876.413/0001-95

ERRATA AO EDITAL Nº 002/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA ESCOLHA DA BANDEIRA, DO BRASÃO E DO

HINO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ

A Prefeita Municipal de Oeiras do Pará em conjunto com o Secretário Municipal

de Cultura, Desporto e Turismo, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital nº

001/2023 - Concurso Público para escolha da Bandeira, do Brasão e do Hino Oficial do

Município de Oeiras do Pará, nos seguintes termos:

1. No artigo 10 do item IV – DAS INSCRIÇÕES, do Edital nº 001/2023 -

Concurso Público para escolha da Bandeira, do Brasão e do Hino Oficial do Município de

Oeiras do Pará:

ONDE SE LÊ:

IV – (.....)

Art. 10. A entrega das obras e dos documentos dos candidatos inscritos será no

período de 12 de setembro a 06 de outubro do ano em curso.

(.....)

LEIA-SE:

IV – (.....)

Art. 10. A entrega das obras e dos documentos dos candidatos inscritos será no

período de 12 de setembro a 11 de outubro do ano em curso, das 08h00m às 14h00m.

(......)

2. No artigo 11 do item IV – DAS INSCRIÇÕES, do Edital nº 001/2023 -

Concurso Público para escolha da Bandeira, do Brasão e do Hino Oficial do Município de

Oeiras do Pará:

ONDE SE LÊ:

IV – (.....)

Art. 11. As inscrições serão formalizadas por meio da apresentação de:

(.....)

c) Letra da música, em 03 (três) vias impressas, acompanhada de 03 (três) gravações

em CDs, cartão de memória ou pen drive com linha melódica e harmonia clara e audível.

d) Arte da Bandeira (desenho), em 03 (três) vias impressas e um arquivo em JPG

no cartão de memória ou CDs, com a respectiva explicação da obra acompanhada em 03 (três)

gravações clara e audível em CDs ou cartão de memória;

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

Avenida XV de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade – CEP 68.470-000, Oeiras do Pará - PA.
CNPJ 04.876.413/0001-95

e) Arte do Brasão (desenho), em 03 (três) vias impressas e um arquivo em JPG no

cartão de memória ou CDs, com a respectiva explicação da obra acompanhada em 03 (três)

gravações clara e audível em CDs ou cartão de memória.

(.....)

LEIA-SE:

IV – (.....)

Art. 11. As inscrições serão formalizadas por meio da apresentação de:

(.....)

c) Letra da música, em 03 (três) vias impressas, acompanhada de 01 (uma) gravação

em CD, cartão de memória ou pen drive com linha melódica e harmonia clara e audível.

d) Arte da Bandeira (desenho), em 03 (três) vias impressas e um arquivo em JPG

no cartão de memória ou CD, com a respectiva explicação da obra acompanhada em 01 (uma)

gravação clara e audível no mesmo CD ou cartão de memória;

e) Arte do Brasão (desenho), em 03 (três) vias impressas e um arquivo em JPG no

cartão de memória ou CD, com a respectiva explicação da obra acompanhada em 01 (uma)

gravação clara e audível no mesmo CD ou cartão de memória.

(.....)

3. No Anexo VII – Cronograma de Execução – do Edital nº 001/2023 - Concurso

Público para escolha da Bandeira, do Brasão e do Hino Oficial do Município de Oeiras do

Pará:

ONDE SE LÊ:

ANEXO VII

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

EVENTO PERÍODO

Lançamento do Edital 21 de agosto de 2023

Inscrições presenciais
22 de agosto a 11 de setembro

de 2023

Entrega das Obras e Documentações
12 de setembro a 06 de outubro

de 2023

Escolha das 03 (três) obras finalistas de cada símbolo 07 a 22 de outubro de 2023

Julgamento Final dos melhores símbolos (Hino,

Bandeira e Brasão)
28 de outubro de 2023

Recursos 30 e 31 de outubro de 2023

Resultado dos Recursos 01 de novembro

Divulgação do Resultado Final 03 de novembro de /2023

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

Avenida XV de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade – CEP 68.470-000, Oeiras do Pará - PA.
CNPJ 04.876.413/0001-95

Apresentação da Bandeira, Brasão e do Hino do

Município de Oeiras do Pará e Premiação aos autores

vencedores do concurso.

18 de novembro de 2023

LEIA-SE:

ANEXO VII

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

EVENTO PERÍODO

Lançamento do Edital 21 de agosto de 2023

Inscrições presenciais
22 de agosto a 11 de setembro

de 2023

Entrega das Obras e Documentações
12 de setembro a 11 de

outubro de 2023

Escolha das 03 (três) obras finalistas de cada símbolo 13 a 22 de outubro de 2023

Julgamento Final dos melhores símbolos (Hino,

Bandeira e Brasão)
28 de outubro de 2023

Recursos 30 e 31 de outubro de 2023

Resultado dos Recursos 01 de novembro

Divulgação do Resultado Final 03 de novembro de /2023

Apresentação da Bandeira, Brasão e do Hino do

Município de Oeiras do Pará e Premiação aos autores

vencedores do concurso.

18 de novembro de 2023

Oeiras do Pará, 05 de outubro de 2023.

GILMA DRAGO RIBEIRO

Prefeita Municipal

JAIRISSON DRAGO RIBEIRO

Secretário Municipal de Cultura, D